

CHEF D'EQUIPE EN PRODUCTION

Rahma Pierre-Franck

3 impasse des pins

42330 Saint Galmier

06.16.19.25.67

pierre-franck42@outlook.fr

42 ans, 1 enfant, permis B, véhiculé

Une expérience significative dans l'industrie avec une réelle maîtrise dans le management d'équipe, de la fonction de support technique et de la maintenance préventive sur lignes de production, en passant par la sécurité qui est très importante, je possède des aptitudes à faire de l'amélioration continue sur les processus. Cela m'offre aujourd'hui le savoir-faire pour poursuivre dans ce métier.

Expériences professionnelles

01/2022 au 05/2023

Chef d'équipe Agroalimentaire Lustucru Prénium

- Encadrement et management d'une équipe pouvant varier de 35 à 40 personnes.
 - Établissement du planning de production assignation des personnes sur lignes suivant compétences ou formations en cours, en lien avec l'ordonnancement.
 - Commandes intérimaires suivant activités, validation pointages des collaborateurs ainsi que les CP/RTT.
 - Fais respecter les gammes de production et de conditionnement, la **sécurité des personnes** et la **qualité des produits**.
 - Remplacement Labo en cas d'absence, blocage palettes en cas de détection corps étranger ou autres qui pourront nuire aux consommateurs.
 - Acteur dans la sécurité, le respect du 5S et animation de réunion mensuel sur les résultats sécurité pour sensibilisation du personnel.
 - Veille au bon déroulement du planning et intervient en cas de modification par l'ordonnanceur ou sil il y a un aléas sur lignes (panne, DLC produit ...)
 - Fais un reporting (CR) à ma hiérarchie de la journée écoulé, Aléas, pannes...
 - Passage de consigne à mes collègues.
 - Participe aux démarches d'amélioration continue, sécurité ou processus fabrication, conditionnement ...
 - Engagé sur l'évolution des collaborateurs.
 - Evaluation annuel des collaborateurs et demande d'augmentation Individuel.
 - Grande autonomie, permanent de nuit.
 - Résolution dysfonctionnement machines,lignes et personnel.
 - Entretiens de recadrage, voir sanction.

03/2019 au 31/01/22

Chef d'équipe pour une entreprise en Chimie (Sévésobas).

- Coordination et répartition des activités à l'ensemble de mes équipiers dans mon secteur.
- Affectation du personnel suivant, les compétences, les formations en cours et les absences.
- Fais respecter les gammes d'usinage, la **sécurité du personnel** et la **qualité des produits fabriqués**.
- Acteur dans la sécurité, le respect du 5S et animation de réunion mensuel sur les résultats sécurité pour sensibilisation du personnel.
- Veille au bon déroulement du planning et intervient en cas de modification de celui-ci en cas d'urgence...
- Fais un reporting à ma hiérarchie de la journée écoulée, Aléas, pannes rebuts.
- Passage de consigne en copie avec ma Hiérarchie.
- Participe aux démarches d'amélioration continue, sécurité ou processus usinage ...
- Remplacement ponctuel d'un collaborateur sur la ligne de production.
- Evaluation des collaborateurs sur leur poste de travail.

11/2016 à 03/2019

Chef d'équipe / Conducteur de ligne, LINAMAR à St Chamond

- Gestion de trois lignes automatisées avec des 2 opérateurs réglés et 8 opérateurs de production,
- Support technique, gestion de la production, Palier aux Aléas,
- Encadrement et formation du personnel, saisies de production et d'événement sur les lignes,
- Procéder aux contrôles qualités, mise en place de la Gestion de 5S sur les lignes,
- Communication avec les superviseurs et services annexes,

05/2006 à 11/2016

Opérateur / Régleur sur CN, Axel Tech International, St Etienne

07/2000 à 05/2006

Opérateur sur ligne dans la mécanique générale et l'agroalimentaire.

Formations

06/2021

Cases 1A /1B / 3 et 5.

03/2021

Conduite pont roulant.

11/2018

Sauveteur Secouriste au Travail .

1998/2000

BAC PRO Productique - Jacob Holzert à Firminy.